附件1：
关于开展2026年东南大学数学学院
学生党支部书记“最佳党课”评选活动的通知
各学生党支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大、二十届历次全会精神，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，牢记为党育人、为国育才的使命，决定在全院范围内开展东南大学数学学院学生党支部书记“最佳党课”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、党课主题
[bookmark: _GoBack]各学生党支部书记在学院党委的指导下，结合专业特色，开展“深入学习党史，厚植爱国情怀”的主题党课，宣传党的奋斗历程和伟大成就或宣传先进人物的典型事迹，将对专业的学习融入到爱党爱国爱校中，坚定理想信念，继往开来，接续奋斗，开启向第二个百年奋斗目标进军的新征程。
2、 评选方式
面向全体学生党员及部分发展对象、入党积极分子，采用参评者现场讲课的方式进行公开评选，由有关领导、老师、学生代表组成评审组，对现场作品展示进行评审，评定获奖等次。
公开课拟定时间：2026年3月25日，地点：咏曼报告厅。
3、 评选标准及奖励办法
学院将按照以下标准对参评党课进行评选。
（一）党课主题
围绕“深入学习党史，厚植爱国情怀”主题，紧密结合本支部党员的思想、学习、工作实际，主旨鲜明，观点正确、深刻，见解独到，有一定的思想性、教育性和启迪性。
（二）授课内容
坚持党课教育的党性原则，讲课内容科学、系统、充实，合理运用理论联系实际的工作方法，结构合理、层次分明、重点突出、逻辑严密，备课充分、材料充足，富有说服力、感染力。
（三）语言教态
吐字清晰、话风朴实、语速适当，感情处理得当，语气、语调、音量、节奏张弛符合讲课内容和思想感情的起伏变化。仪表端庄大方，精神饱满，形体语言自然得当。
（四）教学技能
讲课方法灵活多样，合理利用教学手段和课程资源，形式创新、具有特色，注重营造良好的授课氛围与环境，引导党员讨论交流。灵活使用多媒体等辅助手段技巧，能够脱稿讲授。课件取材适宜，设计美观。
（五）整体效果
围绕党课主题，紧密结合实际，提出独到见解或解决问题的思路、方法，组织党员讨论交流，把党课讲授引向深入，达到教学相长、学学相长的教育效果，使党员受到感染、得到教育。党课时长应控制在8分钟以内，PPT课件需体现党课设计思路，内容详实，结构合理，逻辑严密。
学院根据以上标准组织对各支部的党课进行评选，评选出一等奖、二等奖、三等奖等奖项，颁发荣誉证书。根据学院评选结果，择优推荐参加校级“最佳党课”评选，校级“最佳党课”分特等奖、一等奖、二等奖、三等奖等奖项，学校为“最佳党课”获得者颁发荣誉证书，并将获奖记录归入本人档案。
4、 具体报送要求
各支部需填写《东南大学数学学院学生党支部书记“最佳党课”信息表》（附件1）并需撰写党课讲稿（格式参考附件2），以“支部名+最佳党课材料”命名，于2026年3月15日12:00前发送至邮箱：seumath_yjs@163.com。

数学学院学生工作办公室
2026年2月26日

附件1-1：
东南大学数学学院学生党支部书记“最佳党课”评选信息表
	学    院

	所在支部

（照片）

	党课名称

	姓    名

	学    号

	联系方式

	电子邮箱

	党课简介（意义、内容及效果等）
	（请将字数控制在500字以内）

附件1-2：
标题(宋体小二号）
正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文...............................（四号仿宋）
1、 小标题（黑体加粗四号）
正文正文正文正文正[1]文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文..............................（四号仿宋）
（1） 小标题（楷体加粗四号）
正文正文正文正文正文正文正文正[2]文正文正文正文正文正文正文正文..............................（四号仿宋）
1.小标题（仿宋加粗四号）
正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文正文...............................（四号仿宋）
（1） 正文[3]（四号仿宋）
（2） 正文（四号仿宋）

主要参考文献引注：
[1] 作者姓名.文章篇名[].出版信息或网址.
[2] 作者姓名.文章篇名[].出版信息或网址.
[3] 作者姓名.文章篇名[].出版信息或网址.